
Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА N 64

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ В 2021 - 2025 ГОДАХ

(с изменениями на 2 мая 2024 года)
(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596, от 25.12.2020 N 641, от 29.04.2021 N 224,
от 30.08.2021 N 415, от 28.10.2021 N 513, от 21.02.2022 N 78, от 20.05.2022 N 242, от 14.06.2022 N 290, от 08.07.2022 N

334, от 26.10.2022 N 529, от 29.11.2022 N 589, от 23.03.2023 N 141, от 02.05.2023 N 210, от 11.07.2023 N 317, от
31.01.2024 N 46, от 02.05.2024 N 204)

В соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", в целях реализации на
территории Республики Коми мероприятия "Проведение комплексных кадастровых работ" государственной программы
Российской Федерации "Национальная система пространственных данных", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 г. N 2148, Правительство Республики Коми постановляет:

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 14.06.2022 N 290)

1. Утвердить Перечень мероприятий, на софинансирование которых предоставляется субсидия из федерального
бюджета республиканскому бюджету Республики Коми в целях софинансирования проведения комплексных
кадастровых работ, согласно приложению N 1.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596)

2. Утвердить План мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в
2021 - 2025 годах согласно приложению N 2.

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596, от 20.05.2022 N 242, от 31.01.2024 N
46)

3. Утвердить Перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных
кадастровых работ в 2021 году, согласно приложению N 3.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596)

3.1. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных
кадастровых работ в 2022 году, согласно приложению N 4.

(п. 3.1 введен Постановлением Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571062684#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574862696#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577943867#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/578129033#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406062109#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406094174#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406150447#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406275697#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406346615#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406587149#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406649483#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407259672#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420287404#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/727380941#6560IO
http://docs.cntd.ru/document/727380941#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/406094174#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406062109#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3.2. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных
кадастровых работ в 2023 году, согласно приложению N 5.

(п. 3.2 введен Постановлением Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596)

3.2-1. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных
кадастровых работ в 2024 году, согласно приложению N 6.

(п. 3.2-1 введен Постановлением Правительства Республики Коми от 21.02.2022 N 78)

3.2-2. Утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение комплексных
кадастровых работ в 2025 году, согласно приложению N 7.

(п. 3.2-2 введен Постановлением Правительства Республики Коми от 31.01.2024 N 46)

3.3. Определить Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений уполномоченным органом
исполнительной власти Республики Коми:

1) по координации и контролю осуществления мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на
территории Республики Коми;

2) по обеспечению подписания соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету
Республики Коми в целях софинансирования проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики
Коми, заключаемого с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии.

(п. 3.3 введен Постановлением Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596)

3.4. Комитету Республики Коми имущественных и земельных отношений обеспечить подготовку заявок в
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии на предоставление субсидии из
федерального бюджета на проведение комплексных кадастровых работ в 2021 - 2025 годах.

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 21.02.2022 N 78, от 31.01.2024 N 46)

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правительства

Республики Коми -
Руководитель Администрации

Главы Республики Коми
М.ПОРЯДИН

Утвержден

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/578129033#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/578129033#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Постановлением
Правительства Республики Коми

от 19 февраля 2020 г. N 64
     (приложение N 1)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ ИЗ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКАНСКОМУ БЮДЖЕТУ РЕСПУБЛИКИ КОМИ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

(введен Постановлением Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596; в ред. Постановления Правительства
Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

1. Уточнение местоположения границ земельных участков.

2. Установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов
незавершенного строительства, указанных в части 1 статьи 42.1 Федерального закона "О кадастровой деятельности".

3. Образование земельных участков, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома,
сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами.

4. Образование земельных участков общего пользования, занятых площадями, улицами, проездами,
набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами.

5. Исправление реестровых ошибок в сведениях Единого государственного реестра недвижимости о
местоположении границ земельных участков и контуров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.

(п. 5 в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. N 64

     (приложение N 2)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ В 2021 - 2025 ГОДАХ

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596, от 29.04.2021 N 224, от 20.05.2022 N 242,
от 31.01.2024 N 46)

N п/
п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения Ответственные исполнители

1. Заключение
соглашения о
предоставлении

не позднее 30-го дня со дня
вступления в силу соглашения
- в отношении субсидий,

Комитет Республики Коми
имущественных и земельных
отношений, органы местного

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053803#A7K0NA
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406062109#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

субсидий из
республиканского
бюджета
Республики Коми
местным
бюджетам

предоставляемых на
софинансирование расходных
обязательств Республики Коми

самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

2. Заключение
муниципальных
контрактов на
проведение
комплексных
кадастровых работ
в порядке,
установленном
Федеральным
законом "О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных
нужд"

не позднее 1 апреля года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224, от
20.05.2022 N 242)

3. Информирование
граждан и
юридических лиц о
начале
проведения
комплексных
кадастровых работ
в порядке,
предусмотренном
Федеральным
законом "О
кадастровой
деятельности"

ежегодно до 15 апреля года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию),
исполнители работ, Комитет
Республики Коми
имущественных и земельных
отношений

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

4. Формирование
согласительных
комиссий в связи с
проведением
комплексных
кадастровых работ
в порядке,
предусмотренном
Федеральным

ежегодно до 30 апреля года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406062109#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053803#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053803#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

законом "О
кадастровой
деятельности"

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

5. Проведение
комплексных
кадастровых работ
в соответствии с
условиями
заключенных
муниципальных
контрактов и
подготовка карт-
планов
территории

ежегодно до 25 августа года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию),
исполнители работ

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

6. Согласование
местоположения
границ земельных
участков,
установленных в
результате
проведения
комплексных
кадастровых
работ,
согласительными
комиссиями,
сформированными
в соответствии со
статьей 42.10
Федерального
закона "О
кадастровой
деятельности"

ежегодно до 30 октября года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

7. Утверждение карт-
планов
территорий,
подготовленных в
результате
проведения
комплексных
кадастровых работ

ежегодно до 15 ноября года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

8. Представление
карт-планов
территории,
подготовленных по

ежегодно до 1 декабря года
проведения комплексных
кадастровых работ

Органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902053803#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053803#A820NC
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. N 64

     (приложение N 3)

ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 2021 ГОДУ

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 07.12.2020 N 596, от 30.08.2021 N 415)

результатам
комплексных
кадастровых
работ, в орган
регистрации прав

городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

9. Освещение в
средствах
массовой
информации
мероприятий по
проведению
комплексных
кадастровых работ
с целью
информирования
населения

постоянно Комитет Республики Коми
имущественных и земельных
отношений, органы местного
самоуправления
муниципальных районов,
муниципальных округов,
городских округов или
поселений, на территориях
которых выполняются
комплексные кадастровые
работы (по согласованию)

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 29.04.2021 N 224)

10. Обеспечение
организационной
работы и
методического
сопровождения
проведения
комплексных
кадастровых работ

постоянно Комитет Республики Коми
имущественных и земельных
отношений

N п/
п

Наименование муниципального образования
муниципального района (городского округа)

Кадастровый
квартал

1. Муниципальное образование городского округа "Сыктывкар" 11:05:0202001
11:05:0202003
11:05:0202004
11:05:0202007
11:05:0202010
11:05:0202011
11:05:0202012

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571040795#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574862696#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574723217#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:05:0202027
11:05:0202028
11:05:0202029
11:05:0202030
11:05:0202031
11:05:0202034
11:05:0202035
11:05:0202014
11:05:0202015
11:05:0202021
11:05:0202023
11:05:0107007
11:05:0107013
11:05:0107008
11:05:0202008
11:05:0202009
11:05:0202013
11:05:0202016
11:05:0202017
11:05:0202019
11:05:0202020
11:05:0202024
11:05:0202025
11:05:0202026
11:05:0202033
11:05:0202005
11:05:0202018
11:05:0401009
11:05:0401011
11:05:0401012
11:05:0103010
11:05:0501003
11:05:0501007
11:05:0106053
11:05:0103002
11:05:0103009
11:05:0105003
11:05:0106005
11:05:0106006
11:05:0106013
11:05:0106014
11:05:0106024
11:05:0106023
11:05:0106019
11:05:0106021
11:05:0106022
11:05:0106032
11:05:0106031
11:05:0106030
11:05:0106029
11:05:0106037
11:05:0106038
11:05:0106039
11:05:0106040
11:05:0106041
11:05:0106048
11:05:0106049
11:05:0106050

http://docs.cntd.ru/


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми

11:05:0106054
11:05:0106052
11:05:0106051
11:05:0107004
11:05:0401002
11:05:0401008
11:05:0401003
11:05:0401007
11:05:0501004
11:05:0107011
11:05:0105026
11:05:0107018
11:05:0107003
11:05:0603001
11:05:0605001
11:05:0602003
11:05:0806001
11:05:0807001
11:05:0805001
11:05:0803022
11:05:0803026
11:05:0803027
11:05:0803030
11:05:0803032
11:04:5801001

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 30.08.2021 N 415)

2. Муниципальное образование муниципального района
"Сыктывдинский"

11:04:6101002
11:04:6101001
11:04:1101001
11:04:3001001
11:04:5501001
11:04:6105001
11:04:6001001
11:04:6008001

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 30.08.2021 N 415)

3. Муниципальное образование городского округа "Вуктыл" 11:17:0412002
11:17:0416003
11:17:0416004
11:17:0417004
11:17:0418001
11:17:0402007
11:17:0402008

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 30.08.2021 N 415)

4. Муниципальное образование городского округа "Ухта" 11:20:0407011
11:20:0202012

5. Муниципальное образование муниципального района
"Ижемский"

11:14:2101001

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574862696#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574862696#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574862696#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

от 19 февраля 2020 г. N 64
     (приложение N 4)

ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 2022 ГОДУ

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 20.05.2022 N 242, от 14.06.2022 N 290, от 08.07.2022 N 334)

N п/
п

Наименование муниципального образования
муниципального района (городского округа)

Кадастровый
квартал

1. Муниципальное образование городского округа "Сыктывкар" 11:05:0102021
11:05:0101001
11:05:0101002
11:05:0105017
11:05:0501006
11:05:0201015
11:05:0201016
11:05:0201017
11:05:0201018
11:05:0201019
11:05:0201020
11:05:0201021
11:05:0106001
11:05:0106002
11:05:0106003
11:05:0106004
11:05:0106011
11:05:0106012
11:05:0106034
11:05:0106035
11:05:0106036
11:05:0106042
11:05:0106044
11:05:0106046
11:05:0106047
11:05:0401010
11:05:0106055
11:05:0106056
11:05:0201013
11:05:0201012
11:05:0201006
11:05:0105015
11:05:0105009
11:05:0105008
11:05:0105007
11:05:0105023
11:05:0105024
11:05:0201014
11:05:0104001
11:05:0103008
11:05:0201022
11:05:0106007
11:05:0106008
11:05:0106009
11:05:0106010

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406062109#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406094174#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406150447#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:05:0107001
11:05:0107002
11:05:0107005
11:05:0107006
11:05:0107009
11:05:0105002
11:05:0105010
11:05:0106028
11:05:0106026
11:05:0106015
11:05:0106018
11:05:0106043
11:05:0106045
11:05:0107021
11:05:0105014
11:05:0101003
11:05:0101004
11:05:0101005
11:05:0101006
11:05:0103004
11:05:0103007
11:05:0108001
11:05:0105005
11:05:0105006
11:05:0105011
11:05:0105020
11:05:0105022
11:05:0105025
11:05:0301001
11:05:0901001
11:05:0106016
11:05:0106017
11:05:0106020
11:05:0107010
11:05:0107012
11:05:0107015
11:05:0107016
11:05:0107017
11:05:0107019
11:05:0107020
11:05:0501001
11:05:0401005
11:05:0401006
11:05:0401014
11:05:0501008
11:05:0804001
11:05:0804002
11:05:0804003
11:05:0104002
11:05:0105001
11:05:0105012
11:05:0105013
11:05:0105018
11:05:0105019
11:05:0401013

2. Муниципальное образование муниципального района
"Сыктывдинский"

11:04:5601001
11:04:5601002
11:04:5602001

http://docs.cntd.ru/


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:04:6102001
11:04:5701001
11:04:5606001
11:04:5913001
11:04:5917001
11:04:5908001
11:04:5904001
11:04:5502001
11:04:5509001
11:04:5510001
11:04:5511001
11:04:5919001
11:04:5906001

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 14.06.2022 N 290)

3. Муниципальное образование городского округа "Вуктыл" 11:17:0417003
11:17:0415003
11:17:0408001
11:17:0901001
11:17:0901002
11:17:0413001
11:17:1101001
11:17:1201001
11:17:1201003
11:17:1201004

4. Муниципальное образование городского округа "Ухта" 11:20:0402012

11:20:0407020

11:20:0402013

11:20:0405005

11:20:0202030

11:20:0202038

11:20:0203001

11:20:0202036

11:20:0202007

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 08.07.2022 N 334)

5. Муниципальное образование муниципального района
"Прилузский"

11:01:9502001
11:01:5901015

6. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Куломский"

11:07:4201007
11:07:4201010
11:07:4201011
11:07:4201015
11:07:4201012
11:07:4201016

7. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Цилемский"

11:13:2301001
11:13:2001006
11:13:0701001

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406094174#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406150447#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. N 64

     (приложение N 5)

ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 2023 ГОДУ

(в ред. Постановлений Правительства Республики Коми от 23.03.2023 N 141, от 11.07.2023 N 317)

11:13:0801001
11:13:4001001

N п/
п

Наименование муниципального образования
муниципального района (муниципального округа, городского

округа)

Кадастровый
квартал

1. Перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение
комплексных кадастровых работ в рамках государственной программы Российской

Федерации "Национальная система пространственных данных", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 г. N 2148

1.1. Муниципальное образование городской округ "Сыктывкар" 11:05:0105021
11:04:0901001

1.2. Муниципальное образование муниципальный район
"Сыктывдинский"

11:04:2801001

11:04:3101001

11:04:4701001

11:04:4401001

11:04:6002001

11:04:6006001

11:04:6007001

11:04:5507001

11:04:0401002

11:04:5702001

11:04:5914001

11:04:1001001

11:04:1002001

11:04:3301001

11:04:4301001

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406587149#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/727380941#6560IO
http://docs.cntd.ru/document/727380941#64S0IJ


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:04:5401001

11:04:1001004

11:04:1001005

11:04:1001023

11:04:1001006

11:04:1001007

11:04:5604001

11:04:5604002

11:04:5604003

11:04:5604004

11:04:5604005

11:04:1601001

11:04:2001001

11:04:1701002

11:04:1701004

11:04:4901003

11:04:1003001

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 11.07.2023 N 317)

1.3. Муниципальное образование муниципальный район "Усть-
Цилемский"

11:13:1001001
11:13:2401001
11:13:2501001
11:13:2601001
11:13:2701001

1.4. Муниципальное образование муниципальный район
"Прилузский"

11:01:5901004
11:01:5901006

2. Перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется проведение
комплексных кадастровых работ в рамках Государственной программы Республики Коми

"Управление государственным имуществом", утвержденной постановлением
Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. N 516

2.1. Муниципальное образование муниципальный округ
"Вуктыл"

11:17:1201002
11:17:0601001
11:17:0701001
11:17:1401001
11:17:0407001
11:17:0402005
11:17:0402018
11:17:0402012

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561590611#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/561590611#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. N 64

     (приложение N 6)

(п. 2.1 в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 11.07.2023 N 317)

2.2. Муниципальное образование городской округ "Ухта" 11:20:0202068

11:20:0202065

11:20:0402002

11:20:0405003

11:20:0202041

11:20:0202017

11:20:0407006

11:20:0402017

11:20:0202052

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 11.07.2023 N 317)

2.3. Муниципальное образование муниципальный район
"Сысольский"

11:03:2001004

11:03:1401002

11:03:2001008

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 11.07.2023 N 317)

2.4. Муниципальное образование муниципальный район "Усть-
Куломский"

11:07:4201001
11:07:4201003
11:07:4201021
11:07:4201009
11:07:4201006
11:07:4201013
11:07:4201014
11:07:4201002
11:07:4201004
11:07:4201005
11:07:4201008
11:07:4201017

2.5. Муниципальное образование муниципального района
"Ижемский"

11:14:2201001
11:14:2201002
11:14:2201003

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406737504#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 2024 ГОДУ

(в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 02.05.2024 N 204)

N п/
п

Наименование муниципального образования Кадастровый
квартал

1. Муниципальное образование городского округа "Сыктывкар" 11:05:0201002
11:05:0201003
11:05:0201004
11:05:0201005
11:05:0201011
11:05:0201023
11:05:0401001

2. Муниципальное образование муниципального района
"Сыктывдинский"

11:04:1001003
11:04:1001022
11:04:1001010
11:04:1001002
11:04:1001016
11:04:1001009
11:04:1001008
11:04:1001017
11:04:1001014
11:04:1001013
11:04:1001015
11:04:1001019
11:04:1001018
11:04:1001011
11:04:1001012
11:04:1001020
11:04:1001021
11:04:1701001
11:04:1701003
11:04:1701005
11:04:1701007
11:04:1201001
11:04:4201001
11:04:1301001
11:04:1401001
11:04:1501001

3. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Цилемский"

11:13:3901001
11:13:2001002
11:13:2001001
11:13:1701001
11:13:1601001
11:13:1201001
11:13:1301001

4. Муниципальное образование муниципального района
"Ижемский"

11:14:2201004
11:14:2201005
11:14:2201006
11:14:2201007
11:14:3101001
11:14:1301001
11:14:3001001
11:14:1701001
11:14:3401001

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/407259672#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:14:3601001
5. Муниципальное образование муниципального района

"Печора"
11:12:1704008
11:12:1704021
11:12:1704022

6. Муниципальный округ "Ухта" Республики Коми 11:20:0403001
11:20:0802001
11:20:0202058
11:20:0404001
11:20:0202011
11:20:0202071
11:20:0407015
11:20:0407009
11:20:0202049
11:20:0202053

7. Муниципальное образование муниципального района
"Прилузский"

11:01:5901012
11:01:5901002
11:01:5901009
11:01:5401001

8. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Вымский"

11:08:0801001
11:08:0801002
11:08:2401001
11:08:1601001

9. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Куломский"

11:07:4201018
11:07:4201019
11:07:4301001
11:07:4401001
11:07:1601001
11:07:4601004
11:07:4601003
11:07:4601002
11:07:4701001
11:07:4601001

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 19 февраля 2020 г. N 64

     (приложение N 7)

ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ, В ГРАНИЦАХ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В 2025 ГОДУ

(введен Постановлением Правительства Республики Коми от 31.01.2024 N 46)

N п/
п

Наименование муниципального образования
муниципального района (городского округа)

Кадастровый
квартал

1. Муниципальное образование муниципального района
"Прилузский"

11:01:1901002
11:01:1901003
11:01:1901004
11:01:1901005
11:01:1901006
11:01:1901007

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/407103955#64U0IK


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:01:1901008
2. Муниципальное образование муниципального района

"Койгородский"
11:02:1801001
11:02:1801002
11:02:1801003

3. Муниципальное образование муниципального района
"Сысольский"

11:03:2001002
11:03:1401001
11:03:2001003

4. Муниципальное образование муниципального района
"Сыктывдинский"

11:04:0301001
11:04:2601001
11:04:3501002
11:04:4001001
11:04:4501001
11:04:5001002
11:04:5001007

5. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Куломский"

11:07:1401001
11:07:1401002
11:07:1401003
11:07:1401004

6. Муниципальное образование муниципального района
"Корткеросский"

11:06:3901012
11:06:3901013
11:06:3901014
11:06:3901015
11:06:3901016
11:06:3901017
11:06:3901018

7. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Вымский"

11:08:0801003
11:08:0801004
11:08:0801005
11:08:0801006
11:08:0801007
11:08:4501001
11:08:4601001
11:08:4801001
11:08:5001001
11:08:5301001

8. Муниципальное образование муниципального района
"Удорский"

11:09:0401001
11:09:0401002
11:09:0601001
11:09:2301001

9. Муниципальное образование муниципального района
"Печора"

11:12:1704013
11:12:1704036
11:12:1704017
11:12:1704009
11:12:1704035
11:12:6501001
11:12:1702001

10. Муниципальное образование муниципального района "Усть-
Цилемский"

11:13:2001004
11:13:3801001
11:13:2801001

11. Муниципальное образование муниципального района
"Ижемский"

11:14:0701001
11:14:0801001
11:14:0901001
11:14:1001001
11:14:1101001

12. Муниципальное образование муниципального округа
"Усинск"

11:15:1701005
11:15:1701007

http://docs.cntd.ru/


Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Коми в 2021 - 2025 годах (с
изменениями на 2 мая 2024 года)
Постановление Правительства Республики Коми от 19 февраля 2020 г. № 64

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

11:15:1701008
11:15:1701009

13. Муниципальное образование муниципального округа
"Воркута"

11:16:1706008

14. Муниципальное образование муниципального округа "Инта" 11:18:0614001
11:18:0610001

15. Муниципальное образование муниципального района
"Сосногорск"

11:19:0502003

16. Муниципальное образование муниципального округа "Ухта" 11:20:0607003
11:19:2501001
11:20:1401001
11:20:0608010
11:20:0602001
11:20:0602007
11:20:1801001
11:20:1301001

http://docs.cntd.ru/

